
Smlouva o postoupení práv k software

Jméno:
Sídlo:
Zastoupena:
Kontaktní osoba:

lČ:
DlČ:
Zápis v oR:
Bankovní spojení (číslo účtu):

(dále jen,,Nabyvatel'')

a

Jméno:
Sídlo:
JednajÍcí:

lČ;
DlČ:
Zápis v oR

Žatecká teplárenská
Žatecč. p' 3149,438

, a.g.
01 Zat^a

6465A871
c264650871
KrajskÝ sottd rr t'l'stí nad Labem, oddíl B, vloŽka 794
KBl

ALFA-OMEGA technology s. r. o.
Jindřicha PlachtV 595/6' 150 00 Praha 5

tel.

tel.
Kontaktní osoba:

Bankovní spojení (čís|o účtu):

a4220196
c2a4220196
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C' vloŽka
244205
Raiffeisenbank, a.s', účet číslo 8

(dále jen,,Poskytovatel'')

(společně jen ,,Smluvní strany")

uzavírajÍ v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. B9l2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník'') tuto srnlouvu o postoupení práv

k software (dále jen ,,Smlouva").

1. Úvodní ustanovení

1.1 . Poskytovatel na základě objednávky ze dne 1 0. 01. 2017 , č. 1412017 , pro Nabyvatele
zhotovil software řešenísystému SCADA Promotic pro centrální dispečink, kteý mimo
jiné zahrnoval odečty měřičů, vzduchotechnika PERČ ll,, kamerový systém, řízení
chlazení- PlD regulace, kotel K4 dohled, doplněnífiltru Eo4, dohled LTE, přÍstupová
práva, technologie horkovod, technologie termoolej, technologie cHÚV' technologie
oběhová čerpadla, technologie UPs100 a technologie elektro (dále jen ,,Software"),
za což Nabyvatel zaplatil Poskytovateli částku ve výši418.660' - Kč s DPH a 562.650'
_ Kč s DPH.

1.2. Poskytovatel se rozhodl postoupit Nabyvateli veškerá majetková práva k Software.

1



1'3. Poskytovatel je v,ýhradním vykonavatelem všech majetkovych autorských práv

k Software, tedy Že na něj přešlo, popřípadě vykonává majetková autorská práuaza
kaŽdého jednotlivého autora Software a/nebo jeho části.

1.4' Poskytovatel disponuje souhlasy všech autorů Software k postoupení práva výkonu

majetkorlých autorských práv k Soffware a tomuto postoupení nebráníŽádné autorské
právo třetí osoby s tím, že Nabyvate! bude moci případně všechna nabytá majetková
autorská práva postoupit dále na třetí osoby. Poskytovatel disponuje i souhlasy sqých
zaměstnanců' kteří se autorsky podíleli na Software, ve smyslu ustanovení $ 58 odst.
1 zákona č.12112000 sb.

1.5' Poskytovatel má vypořádané všechny peněŽité a/nebo nepeněŽité nároky vůči
autorům Software; žádný z autorŮ nemá nárok na jakékoli dodatečné odměny za
zhotovení Software.

1'6. Poskytovatel je pořizovatelenr databáze ve smyslu ustanovení $ 89 zákona č.
121l20o0 Sb. a má veškerá práva nezbytná k tomu, aby mohl platně a Účinně převést
databázi n a Na byvatele.

1'7. Poskytovatel jako osoba oprávněná kvýkonu všech majetkotných autorských práv
k Software má zájem úplatně postoupit všechna tato práva na Nabyvatele, aby mohl
Nabyvatel s těmito majetkovýnri auiorskými právy volně nakládat, postupovat je třetím
osobám, udělit jakékoli třetí osobě qýhradní a/nebo neqýhradní licenci k Soítware.

1.8. Poskytovatel má zájem postoupit všechna majetková autorská práva k Software na
Nabyvatele s tím, Že Nabyvatel bude se Software libovolně nakládat' bude jej dotvářet
a měnit podle siných aktuálních potřeb.

1.9. Poskytovatel uzavřením této Smlouvy bezvýhradně a neodvolatelně souhlasí stím,
aby Nabyvatel při qýkonu nrajetkorných autorských práv k Software tato práva
postoupil libovolné třetí osobě a k tomu, aby tato třetí osoba mohla další postoupení
majetkových autorských práv provádět neomezeně dále.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Poskytovatel tímto postupuje Nabyvateli práva {konu veškených majetkových práv
k Software za podmínek v této Smlouvě uvedených za dále dohodnutou odměnu a
Nabyvateltato práva rnýkonu majetkouých práv k SoÍtware přijímá.

2.2. Poskytovatel převádí na Nabyvatele všechny databáze ve smyslu ustanovení $ 90
odst. 1 zákana č. 12112000 Sb. a Nabyvatel tyto databáze přÍímá' odměna za tento
převod se součástíodměny uvedené v článku 3.1 této Smlouvy.

3, Cenové a platební podmínky

3.1 . Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za postoupení práva uýkonu majetkouých
práv k Softwate odměnu ve výši 5í 000,- Kč bez DPH, tj. 61710,- Kč včetně DPH.

z



3.2. odměna podle této Smlouvy je splatná na účet Poskytovatele po splnění závazku
Poskytovatele k předání veškeých podkladů, dokumentace a hesel vztahujících se
k Software, které jsou nezbytné pro neomezené nakládaní se Software, o čemŽ bude

sepsán mezi Smluvními stranami předávacíprotokol. odměna bude splatná do 14 dnů
ode dne podpisu předávacího protokolu.

3.3. Poskytovatel se zavazuje, Že vystaví Nabyvateli daňový doklad se splatnostÍ dle
článku 3'2. této Smlouvy a tento bude obsahovat všechny náleŽitosti stanovené
obecně závaznými právními předpisy a smluvn ími ujednán ími.

3.4. V případě, Že vystavený daňcrrný doklad bude obsahovat nesprávné cenové údaje'
nesprávné náleŽitosti nebo nebude obsahovat některé náleŽitosti uvedené v
předchozích odstavcích, je Nabyvatel oprávněn daňovtý doklad vrátit Poskytovateli do
doby jeho splatnosti. V takovém případě je Poskytovatel povinen vystavit fakturu
novou s novou dobou splatnosti 14 dnů ode dne vystavení opraveného daňového
dokladu.

3.5. odměna bude zaplacena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený
v daňovém dokladu. odměna se povaŽuje za zaplacenou dnem, kdy byla připsána ve
prospěch účtu Poskytovatele.

4. Doba místo plnění

4,1. Poskytovatel se zavazuie předat veškeré podklady a dokumentaci vztahující se
k Software nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této Smlouvy. Pro vyloučení
pochybností se sjednává, Že Poskytovatel poskytne Nabyvateli veškerá přístupová
hesla k Sofiware a po datu nabytÍ účinnosti této Smlouvy nebude na dálku jakkoli
zasahovat do Software.

4.2. Místem plněníje sídlo Nabyvatele.

4.3. o předání bude proveden zápis formou předávacího protokolu

5. Sankční ujednání

5.1' Pro případ prodlení Nabyvatele se zaplacením odměny je Nabyvatel povinen zaplatit
poskytovateli smluvní pokutu ve tiýši 0'05 % z dluŽné částky zakaŽdý započatý den
prodlení'

5.2. Pro případ prodlení Poskytovatele se zajištěním a předáním veškeých podkladů a
dokumentace vztahující se k Software vzniká Nabyvateli nárok na smluvní pokutu ve
\|ýŠi0'05 % z odměny zakaŽdý započatý den prodlení.

5.3' Smluvní pokutu sjednanou touto Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom,
zda a v jaké uýši vznikne druhé straně v této souvislosii škoda, kterou lze vymáhat
samoslatně ve výši přesahující smluvní pokutu.

3



5.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy
k zaplacení společně s příslušným daňorr,ým dokladem - fakturou Smluvní straně,
která je povinná příslušnou smluvní pokutu uhradit'

6. Rozhodné právo a řešení sporů

6.'1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí autorským
zákonem, občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpísy českého
právnÍho řádu.

6.2. Smluvní strany Se zavaz$i vyvinout maximálníÚsilík odstraněnívzájemných sporů
vzniklých na základé Smlouvy nebo v souvislosti s ní' včetně sporů o jejÍ uýklad ěi
platnost a usilovat se o smírné vyřešenÍtěchto sporů nejprve prostřednictvím jednání
kontaktních osob nebo pověřených zástupců.

6.3' Nedojde-li k dohodě, bude případný spor mezi Smluvními stranami postoupen obecně
přís!ušnému soudu.

7. Trvání Smlouvy

7.1. Tato Smlouva je platná podpisem oběma stranami a nabývá účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 sb.

7.2. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, Že Poskytovatelje v prodlení
s plněním o více neŽ 30 dnŮ. Nabyvatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy
případě' pokud se jakékoli prohlášení či ujíštěnÍ Poskytovatele uvedené v článku '1.

této Smlouvy ukáŽe být nepravdivým ďnebo nepřesným.

7.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, Že Nabyvatel nezaplatí
kupní cenu do 30 dnŮ po uplynuti doby splatností.

7.4. odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanoveníýkajÍcíse odpovědnosti za
škodu, úroků z prodlení, řešení sporŮ ani další ustanovení, z jejichŽ povahy vyplývá'
že mají trvat i po zániku účinnostitéto Smlouvy.

8. Závěrečnáustanovení

8.1. Poskytovatel uděluje Nabyvateli svůj u-islovný souhlas se zveřejněním podmínek této
Smlouvy vrozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů
(zejméná zákona č. 106i 1999 Sb., o svobodném přístupu k iníormacím, v platném znění,
a zákona č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv,
uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění).

8.2' Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím regislru smluv postupem dle zákona č.
34al2015 Sb.' o zvláštních podmínkách úěinností něktených smluv, uveřejňovánítěchto

4



smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), V platném zněnÍ. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede
Nabyvatel, kteý současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány
Poskytovateli na e-mail inÍo@aotech.cz.

8.3. Tuto Smlouvu je moŽné měnit pouze písemnou dohodou SmluvnÍch stran ve formě
číslovaných dodatkŮ této Smlouvy, podepsaných za kaŽdou Smluvní stranu osobou
nebo osobami oprávněnýmijednat jménem Smluvních stran.

8'4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-
li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazu|1í takové
neplatné či nevynutiteÍné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením,
které je svým obsahem nejbliŽší účelu neplatného čí nevynutítelného ustanovení.

8'5. Pohledávky vyplývajícíz této Smlouvy může Poskytovatel převést na jinou osobu jen s
předchozím písemným souhlasem Nabyvatele.

8'6' Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá Smluvní strana obdrŽí její
jedno vyhotovení'

8.7. Tato Smlouva nabývá platnosti cJnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

B.8. obě Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva vyjadřuje jejich vůli a podepisujíji nikoli
v tísni nebo za jinak nápadně neqýhodných podmínek. Smluvní strany souhlasí bez
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

VŽatci dneí.B.fuzozz V dne .2022

'Tatétna
teplárenská, a.s. ALFA-OMEGA technology s. r. o.

roskytovatelruaoyvatel

5




